
 

Smlouva 
 Strana 1 (celkem 8) 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SOFTWAROVÝCH 
PRODUKTŮ MICROSOFT A POSKYTOVÁNÍ 

SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„OZ“) 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Objednatel 

Název: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1, Brno, 613 00 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: xxxxx 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Ke smluvnímu jednání 

 oprávněni: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

 Ing. Martin Veselý, kvestor 

Kontaktní osoba: xxxxx  

 

(dále také jako „Objednatel“ nebo „Nabyvatel“) 

 

Poskytovatel 

Obchodní firma: DATRON, a.s. 

Se sídlem: Vachkova 3008, Česká Lípa, 470 00 

Zastoupená: v souladu se stanovami společnosti dvěma členy představenstva 
z těchto tří členů: Ing. Zdeněk Jiráček, Ing. Jaromír Látal a Tomáš 
Tampier 

IČO: 43227520 

DIČ: CZ43227520 

Bankovní spojení: xxxxx 

Telefonní linka Hot-line: xxxxx 

 

(dále také jen „Poskytovatel“, Poskytovatel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“) 

  



 

Smlouva 
 Strana 2 (celkem 8) 

I. Účel smlouvy a úvodní ustanovení 

1) Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodávka licencí v rámci licenčního 

programu Microsoft Enrollment for Education Solutions“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 

o výběru nabídky Poskytovatele, jakožto účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

Objednatel a Poskytovatel tak uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky tuto smlouvu o 

zajištění softwarových produktů Microsoft a poskytování souvisejících služeb (dále také jen 

„smlouva“).  

2) Obecným cílem Objednatele, jehož naplnění realizací předmětu veřejné zakázky sleduje, je 

zajištění desktopových licencí OS Windows, MS Office, zajištění licencí pro serverová řešení a 

licenční pokrytí univerzity vhodným programem Microsoft 365 pro studenty a zaměstnance.  

3) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat softwarové produkty společnosti Microsoft 

Ireland Operations Limited se sídlem One Microsoft Place, South County Business Park, 

Leopardstown, Dublin 18, D18 P521, Irsko (Microsoft Ireland Operations Limited a osoby s ní 

propojené dále jen „Microsoft“). 

4) Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti 

Microsoft, přičemž tyto licence a digitální obsah jsou nabyvateli poskytovány přímo společností 

Microsoft a rozsah licence a podmínky poskytování digitálního obsahu nejsou předmětem této 

Smlouvy a ani nejsou předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany dodavatele. Nabyvatel se 

zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle této Smlouvy zajišťovány licence, v souladu s 

licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft vztahujícími se k danému softwaru. 

 

II. Předmět Smlouvy 

1) Předmětem plnění této smlouvy je zajištění poskytnutí práva užití (dále jen „Licence“) k níže 

uvedeným softwarovým produktům společnosti Microsoft umožňujícího využívání softwarových 

produktů Objednatelem ve třech po sobě jdoucích licenčních obdobích od nabytí účinnosti 

smlouvy do 30. 6. 2026. 

Konkrétně se jedná o zajištění licence k Multilicenčnímu programu skupiny software, který 

obsahuje následující položky (počet licencí za celou dobu trvání smlouvy): 

SKUPINA SOFTWARE OBSAHUJE: POČET LICENCÍ 

M365 A3 Unified Edu Sub Student Use Benefit Per User 60000 ks 

M365 A3 Unified Edu Sub Per User 4620 ks 

M365 A5 UNIFIED EDU SU M365 A3 SUB PER USER 60 ks 

WIN SERVER DC CORE ALNG LSA 16L 18 ks 

CIS SUITE STANDARD CORE ALNG LSA 2L 12 ks 

CIS SUITE STANDARD CORE ALNG LSA 16L 30 ks 

SQL CAL ALNG LSA DEVICE CAL 45 ks 

SQL SERVER STANDARD ALNG LSA 9 ks 



 

Smlouva 
 Strana 3 (celkem 8) 

WIN SERVER STANDARD CORE ALNG LSA 16L 18 ks 

WIN REMOTE DESKTOP SERVICES CAL ALNG LSA DCAL 30 ks 

Počty licencí pro jednotlivá dílčí plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Rozpis licencí na jednotlivá 

období s jejich oceněním. 

Dále jsou předmětem následující doplňkové služby:  

 poskytování technické podpory produktů v rozsahu garantovaném původcem softwaru, 

 konzultace a poradenství k problematice licencování dodávaných produktů, 

 zprostředkování přístupu k instalačním médiím a klíčům poskytovaných produktů, 

 poskytování služby Help Desk (Hot Line) v rozsahu od 8:00 do16:00 hodin v pracovních 

dnech, 

na požádání provést školení vybraných zaměstnanců Objednatele na dodávaný software 

v rozsahu jednou za 6 měsíců v délce 3 hodiny pro 20 osob. Objednatel tuto žádost Poskytovateli 

doručí alespoň 10 pracovních dnů před plánovaným dnem školení s tím, že přesný termín, rozsah 

a podmínky školení si strany následně dohodnou.  

 

III. Podmínky zajištění licencí 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2026 v následujícím členění na licenční 

období: 

Poř. č. 
dílčího 
plnění 

 

Název dílčího plnění 

Platnost licencí 

Od Do 

1 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2023 – 
2024 

Nabytí účinnosti 
smlouvy 

30. 6. 2024 

2 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2024 – 
2025  

1. 7. 2024 30. 6. 2025 

3 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2025 – 
2026 

1. 7. 2025 30. 6. 2026 

2) Poskytovatel je povinen dodat dílčí plnění ve smyslu čl. III. 1) této Smlouvy ve lhůtách dále 

uvedených v tabulce: 

Poř. č. 
dílčího 
plnění 

 

Název dílčího plnění 

Poskytovatel se zavazuje dodat dílčí 
plnění nejpozději do 

1 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2023 – 2024 Do 20 pracovních dnů od uveřejnění 
smlouvy v registru smluv 

2 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2024 – 2025 Do 30. 6. 2024 

3 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2025 – 2026 Do 30. 6. 2025 



 

Smlouva 
 Strana 4 (celkem 8) 

3) Plnění může být poskytnuto i vzdáleným přístupem, a to dle volby Poskytovatele. 

4) Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím a digitálnímu 

obsahu se řídí podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou licenci, a to zejména s 

ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty). 

 

IV. Podmínky poskytování služby Help – Desk (Hot line) 

1) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude poskytovat službu Hot-line v souladu s 

následujícími podmínkami a pravidly: 

a) bude poskytována telefonicky v českém jazyce, a to v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 

hodin na telefonním čísle uvedeném na první straně smlouvy. V případě změny čísla bude o 

této skutečnosti Objednatel informován Poskytovatelem písemně nejpozději 5 pracovních dnů 

předem, 

b) služba se zabývá řešením problémů, které není možno vyřešit za použití běžně dostupných 

zdrojů informací o software nebo základní nápovědy v software. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1) Odměna za splnění závazků Poskytovatele dle této smlouvy je stanovena na základě jeho 

nabídky podané do zadávacího řízení a činí celkem za všechna 3 licenční období: 

5 007 919,29 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Poskytovatel je oprávněn k ceně připočíst DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to ve výši, která je, 

resp. bude, účinná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). Smluvní cenu 

Poskytovatel vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou) jím vystaveným ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Veškeré platby budou probíhat v českých korunách (Kč). 

2) Poskytovatel prohlašuje, že cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a 

včasné provedení dodávky včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a 

vlivů, o nichž lze během provádění dodávky, jakož i plnění Smlouvy uvažovat. Cena Licence je 

zahrnuta v ceně za zajištění dle této smlouvy a Poskytovatel, ani třetí strana, nejsou oprávnění 

požadovat jakýkoliv ve smlouvě neuvedený poplatek za poskytnutí Licence. 

3) Úhrada ceny dodávky 

3.1 Licence budou hrazeny bezhotovostně jednou ročně vždy dopředu na rok následující na základě 

poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na 

těchto daňových dokladech (fakturách). Přílohou každého daňového dokladu bude dodací list 

podepsaný zástupcem zadavatele, a to v prosté kopii. 

Zástupcem nabyvatele pro převzetí předmětu smlouvy je ředitel Odboru informačních 

technologií (viz kontaktní osoba na první straně smlouvy) nebo jím pověřená další osoba 

z Odboru informačních technologií. 

3.2 První daňový doklad (faktura) bude poskytovatelem vystaven po uzavření smlouvy. Nabyvatel 

zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. 

Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dílčího plnění z účtu 

nabyvatele ve prospěch poskytovatele. Dva následující daňové doklady budou vystaveny tak, 

aby při stanovení splatnosti k 1. 7. 2024 a 2025 byla nabyvateli poskytnuta lhůta pro uhrazení 



 

Smlouva 
 Strana 5 (celkem 8) 

daňového dokladu alespoň 30 dnů. 

3.3 Daňový doklad (fakturu) zašle Poskytovatel na adresu: Mendelova univerzita v Brně, Odbor 

informačních technologií, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno nebo elektronicky: xxxxx. 

 

3.4 Náležitosti Faktury 

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

- náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

- náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, 

- uvedení informace o lhůtě splatnosti a 

- uvedení údajů bankovního spojení Poskytovatele. 

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude 

splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 

30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není 

Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 

příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Poskytovatele nebo 

Objednatele, odpovídá Poskytovatel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

3.5 V případě, že 

- úhrada ceny dodávky má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) 

ZDPH nebo že 

- číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 

z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit 

přímo správci daně. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, 

použije se tohoto ustanovení obdobně. 

 

VI. Smluvní pokuty 

1) Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokutu: 

- za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele dodat dílčí plnění ve lhůtě stanovené v 
potvrzené Objednávce dílčího plnění je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli za každý 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kalkulované ceny dílčího plnění za 
každý, i započatý, den prodlení; 

2) Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele na jeho 
adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od 
doručení této výzvy. 

3) Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

 

mailto:vlastimi.vyhlidal@mendelu.cz


 

Smlouva 
 Strana 6 (celkem 8) 

VII. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací 

1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy mohou jejich 
zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím, či jinak 
přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen „důvěrná informace“ nebo 
„důvěrné informace“), a osobním údajům fyzických osob souvisejících s objednavatelem, se 
kterými se dodavatel/zhotovitel/poskytovatel seznámí v rámci spolupráce stran, ať už jde o 
informace zaznamenané jakýmkoli možným způsobem. O tom jsou povinny zachovávat 
mlčenlivost.  

2) Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
- dále jen „GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu 
údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či 
nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických 
pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 

3) Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a 
informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající se druhé smluvní strany, 
které získá na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování této 
smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 

4) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň stejné úsilí, jako by se 
jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se zavazují nepublikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany a nepředat je třetí straně. Obě smluvní strany se dále 
zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné 
informace druhé strany, které jsou obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo 
potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a 
podle této smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany 
se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění 
smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  

5) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale 
nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a 
technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o 
vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž 
zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.  

6) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na 
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.  

7) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

 se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana,  

 měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace 
nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,  

 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

 jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.  

8) Zhotovitel/dodavatel/poskytovatel… se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
zejména pak o osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy 
dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným 



 

Smlouva 
 Strana 7 (celkem 8) 

prohlášením, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i 
po skončení platnosti této smlouvy.   

9) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

10) Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost objednatele stanovená 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Uzavření, uveřejnění a účinnost smlouvy 

1.1 Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze 

písemnými průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu 

zástupců Smluvních stran. 

1.2 Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění textu smlouvy, a to včetně případných dodatků. 

1.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 

nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy českého právního řádu. 

3) Poskytovatel bere na vědomí, že za porušení povinností Poskytovatele z této Smlouvy se rovněž 

považuje uvedení nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů 

nebo sankcí EU) v nabídce Poskytovatele a takovéto porušení povinností může mít za následek 

odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, 

případně vznik jiné škody Objednateli, jež může i převýšit sjednanou cenu. Poskytovatel je 

povinen veškeré škody a sankce takto Objednateli vzniklé plně uhradit. 

4) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního a 

právního charakteru týkajících se druhé smluvní strany, se kterými byly seznámeny v rámci 

vzájemné spolupráce s druhou smluvní stranou, nebo které získaly či měly z titulu vzájemné 

spolupráce k dispozici. 

5) Poskytovatel se zavazuje, že neposkytne třetím osobám, ani sám nepoužije, informace o 

systémech Objednatele získané v rámci plnění této smlouvy k jiným než smlouvou stanoveným 

účelům bez písemného souhlasu Objednatele. 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 

které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 

mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v 

jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

8) Smlouva je uzavírána v elektronické podobě. 

  



 

Smlouva 
 Strana 8 (celkem 8) 

9) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpis licencí na jednotlivá období s jejich oceněním 

 

 

V Brně       V České Lípě 

Objednatel: Za nabyvatele licence   Za poskytovatele licence:  

Podepsal elektronickým podpisem   Podepsali elektronickými podpisy 

dne 1. 11. 2023      dne 19. 10. 2023 

---------------------------------------------------------  --------------------------------------------------------- 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor    Ing. Zdeněk Jiráček, předseda představenstva 

       Tomáš Tampier, místopředseda představenstva 

 

Podepsal elektronickým podpisem 

dne 1. 11. 2023 

--------------------------------------------------------- 

Ing. Martin Veselý, kvestor 
 

 


		2023-11-02T07:44:27+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




